
Program 51. zasedání Rady městské části Praha-Suchdol

15. listopadu 2023

51.1 RO — navýšení rozpočtu roku 2023 - navýšení příspěvku ZŠ M. Alše ve výši 106 200,- Kč.

Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO

51.2 RO — navýšení rozpočtu r. 2023 o neinv. účelovou dotací z rozpočtu HMP na mimořádné výdaje

v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny ve výši 270,9 tis. Kč. Předkládá: J. Stůla, vedoucí EO

51.3 Návrh struktury finančního plánu BH a VHČ 2024, pokr. bodu 50.7 Předkládá: Ing. L. Fernandes,

vedoucí OHC

51.4 Upřesnění povinností příkazců operací, pokr.bodu 26.23. Předkládá: Ing. A. Genzerová, tajemnice.

51.5 Vánoční provoz MVK, KCP a ÚMČ. Předkládá: Ing. A. Genzerová, tajemnice

51.6 Program Dobré sousedství. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP

51.7 Kontrola plnění úkolů z rady. Předkládá: Ing. A. Genzerová, tajemnice

51.8 Zápis zjednání KOVY ze dne 13. listopadu 2023. Předkládá: starosta



ZÁPIS z 51. ZASEDÁNÍ

RADY MČ PRAHA-SUCHDOL

DNE 15. LISTOPADU 2023

Přítomni: Ing. Petr Hejl — starosta

Ing. Václav Vik — místostarosta

David Skála — místostarosta

Ing. Věra Štěpánková — místostarostka

Omluvena: lng. Andrea Hrobská Mináriková — radní

Ověřovatelé: Ing. Věra Štěpánková, Ing. Václav Vik — místostarosta

Zapisovatel: lng. Anna Genzerová, tajemnice

Zasedání bylo zahájeno v 15:35 hod.

51.1 RO - navýšení rozpočtu roku 2023 - navýšení příspěvku ZŠ M. Alše ve výši 106 200,- Kč.

Předkládá: J. Štůlá, vedoucí OE. Usnesení: Ráda souhlasí s rozpočtovou změnou - navýšením příspěvku na

provoz ZŠ M. Alše v celkové výši 106,2 tis. Kč takto: příjmová strana: odpa 6310 — obecné příjmy a výdaje

z fin. operaci a pol. 2141 — příjem z úroků, zvýšit 0 Kč 106 ZOO,-, výdajová strana: odpa 3113 — zákl. školy a

pol. 5331 — neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. (ZŠ), ORJ 412, zvýšit 0 Kč 106 200,-Kč.

Rada ukládá finanční prostředky ve výši 585 tis. Kč zaslat na účet ZŠ (usnesení č. 50.1 ze dne 8.11.2023).

Příjmy i výdaje budou označeny UZ, ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

51.2 RO - navýšení rozpočtu r. 2023 o neinv. účelovou dotací z rozpočtu HMP na mimořádné výdaje

v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny ve výši 270,9 tis. Kč. Předkládá: J. Štůlá, vedoucí OE.

Usnesení: Rada souhlasí s navýšením rozpočtu na rok 2023 o účelovou neinv. dotaci v celkové výši 270,9

tis. Kč takto: příjmová strana: odpa 6330 — převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně pol. 4137 —

neinv. převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi, UZ 137, ZJ 100, ORJ 504,

zvýšit 0 Kč 270 900,- , výdajová strana: odpa 4342 — sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným

etnikům a pol - 5154 — el. energie, UZ 137, ZJ 100, ORJ 504 zvýšit 0 Kč 10 000,-, odpa 4342 — sociální

péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům a pol. 5164 — nájemné, UZ 137, ZJ 100, ORJ 504 zvýšit 0

Kč 260 900,-. Úprava rozpočtu bude provedena pod číslem 3087. Příjmy i výdaje budou označeny UZ, ZJ,

ORJ a ORG dle metodiky MHMP. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

51.3 Návrh struktury finančního plánu BH a VHČ 2024. Pokračování bodu 50.7 Předkládá: lng. L.

Fernandes, vedoucí OHČ. Usnesení: Ráda po úpravách souhlasí se strukturou finančního plánu BH+VHČ

pro rok 2024 a ukládá vedoucí OHČ připravit návrh finančního plánu na rok 2024 v termínu do 27.11.2023.

Hlasování o usnesení: 4-0-0.

51.4 Upřesnění povinností příkazců operací. Pokračování bodu 26.23. Předkládá: lng. A. Genzerová,

tajemnice. Usnesení: Rada revokuje usnesení č.j. 39.20 ze dne 23. 8. 2023 takto: Ráda nesouhlasí s

dodatkem č. 1 směrnice č. 2/2021 O aplikaci zákona o finanční kontrole. Rada dále revokuje á upřesňuje

část usnesení č.j. 26.23 ze dne 26. 4. 2023 týkající se příkazců operací takto: A) Příkazci operací mají

povinnost se v příslušném rozsahu podílet na přípravě rozpočtu městské části a dodržet schválený rozpočet

na úrovni paragrafu. B) Příkazci operací jsou od 1.1. 2024 dále povinni zajistit nepřekročení čerpání

finančních prostředků u jednotlivých položek běžných výdajů (5xxx) rozpočtu o více než 20 000,- Kč nebo o

více než 2,5 % původní výše položky (rozhodující je vždy vyšší částka) s tím, že toto povolené překročení

musí být vždy kompenzováno v rámci příslušného paragrafu rozpočtu s následujícími omezeními: a)

kompenzace je možná pouze mezi položkami v kompetenci jednoho příkazce operace, popř. po dohodě

mezi příkazci, b) nelze vzájemné kompenzovat položky běžných výdajů (5xxx) s položkami kapitálových

výdajů (6xxx), c) položky rozpočtu, které jsou označeny účelovým znakem, tzn. výdaje financované z

přijatých dotací, nelze překročit, d) překročení čerpání jednotlivých položek běžných výdajů paragrafu v

rozsahu od Kč 20 000,- do 200 000,- je vždy podmínéno příslušnou zménou položkového rozpisu. Rada

souhlasí s tím, aby převod prostředků mezi položkami rozpočtu v rámci jednoho paragrafu (změnu

položkového rozpisu rozpočtu) provedl správce rozpočtu bez souhlasu rady na základě požadavku příkazce/

příkazců operace. Zmény položkového rozpisu béžných výdajů v rozsahu nad 200 000,- Kč a zmény

položkového rozpisu kapitálových výdajů včetné převodů prostředků mezi investičními akcemi jsou možné

pouze se souhlasem rady. C) Vedoucí OHČ má povinnost podílet se na přípravě položkového finančního

plánu, dodržet celkový roční objem výdajů a zajistit nepřekročení čerpání finančních prostředků u

jednotlivých výdajových položek 0 více než 20 000,- Kč nebo o více než 5 % původní výše položky

(rozhodující je vždy vyšší částka) s tím, že toto povolené překročení musí být kompenzováno vjiné výdajové

položce finančního plánu. Úpravy finančního plánu nad uvedený limit podléhají schválení v radě MČ. Ráda

ukládá tajemnici úřadu seznámit neprodleně příkazce operací a OE s výše uvedenými povinnostmi a zajistit

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 1 



plnění usnesení. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

51.5 Vánoční provoz MVK, KCP a ÚMČ. Předkládá: Ing. A. Genzerova, tajemnice. Usnesení: Rada

souhlasí s návrhem na omezení vánočního provozu ÚMČ, MVK, KCP takto: MVK: 27.-29.12.2023 bude

knihovna uzavřena, KCP: 27.-29.12.2023 bude KCP uzavřeno, ÚMČ — podatelna: 27.-28.12.2023: běžný

provoz, 28.12. po polední přestávce bude podatelna poskytovat pouze služby bez poplatku z důvodu uzavření

a inventarizace pokladen ke konci kalendářního roku, 29.12.2023 bude podatelna uzavřena. Rada ukládá

tajemnici informovat veřejnost a uvést informace zejména v Mozaice a Suchdolských listech. Hlasování o

usnesení: 4-0-0.

51.6 Program Dobré sousedstvi. Předkládá: Z. Krumpholcová, vedoucí KCP. Usnesení: V rámci výzvy

Dobré sousedství 2023 získal projekt Kultura a vzdělávání v KC Půda od Letiště Václava Havla podporu ve

výši 100.000 Kč s dobou čerpání do 31. 5. 2024. Rada schvaluje přijetí daru a pověřuje starostu podpisem

darovací smlouvy. Rada souhlasí snásledujícím rozpočtovým opatřením: příjmova strana: odpa 3392,

položka 2321 Přijaté peněžní neinvestiční dary ve výši 100 tis. Kč, výdajova strana: odpa 3392 — Zájmová

činnost v kultuře, položky: 5139 — materiál (na workshopy, kancel. potřeby) — 15.000 Kč, 5169 — služby

65.000 Kč, 5164 — pronájem techniky (ozvučení, aparatura) — 20.000 Kč. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

51.7 Kontrola plnění úkolů z rady. Předkládá: Ing. A. Genzerova, tajemnice. Usnesení: Rada bere na

vědomí zprávu o plnění úkolů a ukládá tajemníci úřadu vypustit z přehledu splněné úkoly a na jednání rady

dne 6. 12. 2023 navrhnout konkrétní reálně termíny plnění. Rada dále upozorňuje na nutnost řešit úpravy na

stanovišti kontejnerů. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

51.8 Zápis zjednání KOVY ze dne 13. listopadu 2023. Předkládá: starosta.

1) Žádost o stanovisko pro společné povolení novostavby RD a garáže, název projektu: „Novostavba rodinný

dům montovaný dům Wolfsystem“, U Kapličky, parc. č. 60,61 v k.ú Suchdol. Usnesení: Rada na základě

doporučení KoVy souhlasí s upraveným projektem. Hlasování o usnesení: 4-00

2) Žádost o stanovisko kúzemnímu rozhodnutí a napojení na komunikaci BD Májová, název projektu:

„Bytový dům „Májova“, Májová ul. Parc. č. 1174/1, 2372, 2375 v k.ú Suchdol. Usnesení: Rada na základě

doporučení KoVy souhlasí s projektem. Hlasování o usnesení: 4-00

3) Žádost o stanovisko k připojení na komunikaci pozemku parc.č. 74/18 v k.ú Suchdol při ul. Bažantní,

nazev projektu: „Novostavba RD Praha-Suchdol“, Bažantní ul. Praha-Suchdol, parc. č. 74/18. Usnesení:

Rada na základě doporučení KoVy nesouhlasí s projektem a žádá žadatele, aby projekt koordinoval se

záměrem MČ na úpravy ulice Bažantní.

4) Žádost o stanovisko pro společný souhlas na stavební úpravy domu Nad Mohylou 909/12, název projektu:

„STAVEBNI UPRAVY DOMU“, Nad mohylou 909/12, 165 00 Praha-Suchdol, parc. č. 911/2, 911/1 vk.ú

Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

5) Žádost o stanovisko pro ÚR a SP na obnovu NN, č. stavby lE-12-6009816, název projektu: „Horoměřice

osada Tresnovka — obnova NN“. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí sprojektem.

Hlasování o usnesení: 4-0-0.

6) Žádost o stanovisko, souhlas se stavbou a s připojením na komunikaci, nazev projektu: „Rekonstrukce a

přestavba RD Suchdol Přeletová 552/6“, Přeletová 552/6 Praha-Suchdol, parc. č. 1873, 1874 v k.ú. Suchdol.

Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

7) Žádost o stanovisko ke stavbě Obnova kabelů 1 kV PREdistribuce, a.s., nazev projektu: „Praha 6 —

Suchdol, Stržná, Obnova kNN PREdi, S-148545“, Havraní, K Háji, K Roztokům, Keltů, Otvovická, Stržná.

Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem. a současné důrazně požaduje respektovat všechny

podmínky HMP při obnově povrchů po dokončení stavby v projektové dokumentaci i během stavby. Rada

ukládá lng. Mudruňkovi prověřit způsob oprav komunikací v PD. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

8) Žádost o stanovisko k připojení na komunikaci novostavby RD na pozemcích parc. č. 258,259 a 260 k.ú.

Suchdol, nazev projektu: „Novostavby rodinných dvojdomů vSuchdole“, V Udolí 804/35 Praha-Suchdol,

parc. č. 258, 259 a 260 v k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada na základě negativního odůvodněného doporučení

KoVy nesouhlasí s projektem připojení na komunikace ani svlastním projektem novostavby RD. Rada

ukládá ing. Mudruňkovi předložit radě v případě povolení stavby návrh na odvolání proti UR/SP. Hlasování o

usnesení: 4-00

9) Žádost o stanovisko k vodovodní přípojce k RD Špačkova 840/22 na parc. č. 2132/2, název projektu:

vodovodní přípojka na parc. č. 2132/2. Rada po uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na uzavření věcného

břemene a na základě doporučení KoVy, souhlasí s projektem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

10) Žádost o stanovisko ke stavbě skladu a dílny, nazev projektu: „Novostavba skladu a dílny jako doplňkově

stavby ke stávajícímu rodinnému domu“, Suchdolská 370/39, 165 00 Praha-Suchdol, parc.č. 1326 a 1327

v k.ú Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem. Hlasování o usnesení:

4-00

11) Žádost o stanovisko — souhlas s připojením na komunikaci, název projektu: „Stavební úpravy RD“, Pod

Rybníčkem 97/8, parc.č. 287, 288 v k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 2 



s projektem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

12) Žádost o stanovisko pro dodatečně stavební povolení garáže u RD čp.80, název projektu: „garáž u RD

čp.80“, Pod Rybníčkem 80/2, 165 00 Praha-Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí

s projektem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

13) Žádost o stanovisko pro dodatečně stavební povolení Objekt garáže a bazénu u RD čp.538, název

projektu: „Objekt garáže a bazénu u RD č.p. 538“, Olšová 538/7, Praha-Suchdol, parc.č. 1687/1, 1687/2

vk.ú. Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy nesouhlasí se stavbou objektu garáže a

bazénu u RD čp. 538. Hlasování o usnesení: 3-0-1.

14) Žádost o stanovisko k záměru BD Stehlíkova na pozemku parc.č.1199 v k.ú Suchdol, název projektu:

„Suchdol 1302“, Stehlíkova x Internacionální, Praha-Suchdol, parc.č.1199 v k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada

odkládá bod na příští jednání a žádá žadatele o doplnění celkového jasně strukturovaného záměru v

odpovídající grafické formě doplněného např. vizualizací nebo prostorovým zobrazením navrhovaného

objektu.

15) Žádost o vyjádření k dělení pozemků parc. č. 2200/23 a 2200/24, zahrádkářská kolonie Štěpnice, Praha-

Suchdol, parc. č. 2200/x v k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem.

Hlasování o usnesení: 4-0-0.

16) Žádost o stanovisko pro vydání společného povolení na vrtanou studnu na pozemku parc. č.1109/1 v k.ú

Suchdol, název projektu: „Domovní vrtaná trubní studna“, pozemek parc. č. 1109/1 v k.ú Suchdol. Usnesení:

Rada na základě doporučení KoVy souhlasí s projektem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

17) žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru nástavby RD Špačkova 1191/26, Špačková 1191/26, Praha-

Suchdol, parc.č. 2136/1 a 2 v k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada odkládá bod na příští jednání a žádá žadatele o

upřesnění záměru v souladu s doporučením KoVy. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

18) Žádost o vyjádření k ÚR pro Doplnění VO ul. Kamýcká x U Kruhovky, pozemek mezi ul. Kamýcká a

U Kruhovky mezi BD, parc. č. 1627/6 v k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada na základě doporučení KoVy souhlasí

s projektem. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

19) Žádost o vyjádření k ÚR pro Doplnění VO u přechodů u ZŠ M. Alše na ul. Suchdolská, Pod Rybníčkem,

parc. č. 2294/13, 2294/14, 2318/1 v k.ú. Suchdol. Usnesení: Rada požaduje koordinaci projektu VO

s projektem TV Suchdol komunikace Budovec a projektem Cesta do školy. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

Usneseni: Rada ukládá lng. Mudruňkovi neprodleně zaslat informace o výšeuvedených rozhodnutích

jednotlivým žadatelům. Hlasování o usnesení: 4-0-0.

Zasedání bylo ukončeno v 17.35 hod.

Zápis byl vyhotoven dne 15. 11. 2023

 podpis ověřovatelů:

podpis starosty MČ: 3 


